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این نمایش را متوقف کنید
روندی  فوتبال  فدراسیون 
تیم  انتخاب سرمربی  برای  را 
ملی ایران کلید زده که بیشتر 
به یک نمایش شباهت دارد 
تا یک روند عمل‌گرایانه و 
منطقی! به گزارش ایسنا، تیم 
ملی فوتبال ایران در برهه‌ای 
به سر می‌برد که سرمربی 
ندارد و برای پرهیز از تکرار اتفاقاتی مانند انتخاب مارک ویلموتس، هیچ‌کس 
فشاری روی فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی جدید نگذاشته اما این بار 
هم فدراسیون فوتبال - که سعی دارد اختیار عمل را در دست خود بگیرد - به 
بیراهه رفته و نمی‌داند چطور این اوضاع را مدیریت کند! با رفتن کی‌روش، 
مشخصا فدراسیون فوتبال برنامه مشخصی برای سپردن نیمکت این تیم به یک 
مربی جدید ندارد و نتوانسته به یک گزینه مشخص دست یابد به طوری که از 
دیروز نمایشی تحت عنوان گرفتن برنامه از مربیان ایرانی به راه افتاده که در 
همین چند ساعت، غیرمنطقی بودن این اقدام فدراسیون برای اهالی فوتبال، 

عجیب و سوال برانگیز جلوه کرده است.
اقدام غیرحرفه‌ای برای انتخاب سرمربی

خبری از فدراسیون به بیرون درز کرد که مدیران این فدراسیون از پنج 
مربی ایرانی برای هدایت تیم ملی در جام ملت‌ها برنامه خواسته‌اند. این پنج 
مربی شامل حسین فرکی، امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی و مهدی 

تارتار بودند.
انتشار این فهرست در شرایطی رقم خورد که در میان تمام فدراسیون‌های 
عضو فیفا، ایران تنها کشوری است که به این سبک و سیاق برای نیمکت تیم 

ملی به دنبال سرمربی می‌گردد.
این نمایش عجیب برای گزینه‌های هدایت تیم ملی هم سوال برانگیز است و 
مشخص نیست که فدراسیون در پس این نمایش چه هدفی را دنبال می‌کند؟ 
آیا این نمایش، پلی برای رسیدن به مربیان خارجی است؟ آیا قرار است کارنامه 
مربیان ایرانی به رخ اهالی فوتبال کشیده شود در حالی که برخی از آنها حتی در 

چند سال گذشته فعالیتی در مسابقات باشگاهی ایران هم نداشته‌اند؟
فهرست پر ایراد و جای خالی گل‌محمدی

اگر چه به همین اقدام هم ایراد وارد است اما از مربیانی برنامه گرفته شده 
که سال‌هاست که فعالیتی در لیگ برتر و حتی دسته یک ندارند و برخی هم 
دستاورد بزرگی در فوتبال نداشته‌اند. از طرف دیگر از پرافتخارترین مربی ایرانی 

در چند سال اخیر یعنی یحیی گل‌محمدی هیچ نامی برده نشده است.
حداقل گل‌محمدی به عنوان قهرمان چند دوره لیگ برتر و کسی که تیمش 
را تا فینال لیگ قهرمانان آسیا هدایت کرده شایسته حضور در بین گزینه‌های 
تیم ملی است ولی از او دعوت به عمل نیامده است و فدراسیون از دستیار سابق 
گل‌محمدی یعنی حمید مطهری - که امسال اولین فصل سرمربیگری او در تیم 
تقریبا بحران زده نساجی است - به عنوان گزینه‌ای بالقوه برای هدایت تیم ملی 

ایران نام می‌برد!
زیر پا گذاشتن کدهای اخلاقی فیفا

برخی از این مربیان با تیم‌های خود قرارداد دارند و برنامه دادن به فدراسیون 
فوتبال مصداق بارز تخطی از اصول حرفه‌ای است. فدراسیون فوتبال درباره 
مذاکره با برانکو به عنوان یک گزینه خارجی، قرارداد او با عمان را پیش کشیده 
اما فراموش کرده که فرهاد مجیدی با یک تیم اماراتی قراردارد دارد و قلعه‌نویی و 

تارتار هم در اواسط فصل در حال همکاری با باشگاه‌های خود هستند.
حتی این فدراسیون نام مربیان خارجی شاغل در ایران را هم وسط کشیده 
)هر چند به طور مشخص نامی از آن‌ها برده نشده است( اما این مربیان حرفه‌ای 

هم با تیم‌های خود قرارداد دارند.
از هر سمت که به این رویه نگاه می‌کنیم، سراسر پر از اشکال و ایراد است 
و مشخص نیست چرا این اسامی که هنوز برنامه خود را هم تحویل فدراسیون 

نداده‌اند، به طور رسمی در رسانه‌ها اعلام می‌شوند.
انصراف مربیان ایرانی

امیر قلعه‌نویی اولین نفری است که خودش را از این نمایش کنار کشیده است. 
سرمربی باتجربه گل‌گهر که از مدت‌ها قبل به عنوان گزینه‌ای بالقوه برای هدایت 
تیم ملی ایران مطرح شده بود - پس از اتفاقات روز گذشته و مطرح شدن برخی 
سناریوها و برخی احتمالات که در پشت این نمایش وجود دارد - از هدایت تیم 
ملی انصراف داد. بعید نیست که تا چند ساعت دیگر نام‌های دیگر هم خود را از 
این نمایش کنار بکشند. برای فدراسیون فوتبال ایران که از قدرت‌های آسیا به 
شمار می‌رود، بهتر است این نمایش را هر چه زودتر تمام کند و به جای بازی 
با اذهان عمومی، به سراغ یک گزینه عمل‌گرایانه برود و نیمکت تیم ملی را به 
یک مربی شایسته واگذار کند نه اینکه نام مربیان جوان، کم تجربه و حتی بدون 

افتخار را در رسانه‌ها مطرح کند.

دستمزد 20 روز کی‌روش از درآمد 30 سال 
خبرنگاران بیشتر است

ملی  تیم  سابق  سرمربی 
ایران درخصوص شرایط این 
ایران صحبت  فوتبال  روزهای 
مایلی کهن در  کرد. محمد 
گفتگو با ایلنا پیرامون تاخیر 
انتخاب سرمربی جدید تیم 
ملی اظهار داشت: گاهی اوقات 
قضیه را بیش از حد شلوغ 
می‌کنیم طبیعی است که دلم می‌خواهد ایران در جام ملت‌ها موفق شود اما یادمان 
نرود این مسابقات دی ماه سال آینده برگزار می‌شود و هنوز خیلی از کشورهای 
آسیایی سرمربیان خود را مشخص نکرده‌اند. وی درباره دستمزد سرمربی پرتغالی 
در مدت ۲۰ روزه هدایت تیم ملی در  جام جهانی، تصریح کرد: دستمزد کی‌روش 
در همین بیست روز بیشتراز دستمزدی بود که خبرنگاران ایرانی طی ۳۰ سال کار 
دریافت می‌کنند. وی در مورد اهمیت تیم ملی امید عنوان کرد: تیم امید همیشه 
به فوتبال ما خدمت کرده است. در دوره ای که من خودم سرمربی این تیم بودم 
بازیکنان بسیار ارزشمندی داشتیم؛ از سید مهدی رحمتی و وحید طالب لو گرفته 
تا ایمان مبعلی، جواد کاظمیان ، محرم نویدکیا و... سرمربی سابق تیم ملی ایران با 
مقایسته رفتار مورایس و ساپینتو، تصریح کرد: شما نوع حرکات ریکاردو ساپینتو 
را ببینید و آن را با وقار و منش ژوزه مورایس روی نیمکت سپاهان مقایسه کنید. 
واقعاً باید بگویم این کجا و آن کجا. به نظرم ساپینتو خیلی جاها فیلم بازی می‌کند. 
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره شرایط سرخ پوشان عنوان کرد: یحیی 
گل محمدی را خیلی دوست دارم ولی به نظرم الان در پرسپولیس چوب کارهای 
خودش را می‌خورد. ایشان ابتدای فصل همه دستیاران خود را کنار گذاشت و 
مربیان خارجی در بسته آورد افرادی که قبلًا با آنها کار نکرده بود و شناخت کافی 
نسبت به این نفرات نداشت طبیعی است که چنین مسائلی روی روند نتیجه‌گیری 
تیم تاثیر می‌گذارد. وی با انتقاد از سطح فنی دیاباته اظهار داشت: با شخصیت آقای 
شیخ دیاباته کاری ندارم. به نظرم پرسپولیس با شیخ دیاباته در زمین ۱۰ نفره است 
.شما اصلًا شکل دویدن او را ببینید. در کمال احترام فکر می‌کنم این بازیکن به 

نوعی بازیکن تیم پیشکسوتان است!

ساعت 28 میلیاردی رونالدو خبرساز شد
با ساعتی گران  پرتغالی  ابرستاره 
قیمت در عربستان ظاهر شد. به 
گزارش فارس، کریستیانو رونالدو 
ابرستاره پرتغالی با حضور در جشن 
ملی عربستان سعودی در هفته گذشته 
خبرساز شد و رقص شمشیرش با 
سعودی ها در شبکه های اجتماعی سوژه تمسخر شد. در جدیدترین خبر در این 
زمینه ساعت گران قیمت دارنده 5 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در این مراسم 
سوژه خبری شد. نشریه »سان« انگلیس ارزش این ساعت رولکس را افشا کرد. این 
رسانه درباره ساعت رونالدو نوشت: کریستیانو یا یک ساعت رولکس دیتونا پلاتینی 
با صفحه آبی یخی با اعداد هندی که با الماس های تراش در دور قابش داشت، 
ظاهر شد. ارزش ساعت 2 میلیون ریال)تقریبا 28 میلیارد تومان( است. رونالدو 
دو ماه پیش با قراردادی نجومی و دستمزد سالیانه 200 میلیون یورو به النصر 
عربستان منتقل شد. ابرستاره پرتغالی در مدت دو ماه گذشته با دلارهای نفتی 
سعودی ریخت و پاش زیادی کرده است. برای نمونه او تصمیم گرفت تا هواپیمای 

شخصی خود را بعد از 7 سال بفروشد و هواپیمای بزرگ‌تری بخرد.

نگاه

اخبار کوتاه

با انصراف امیر قلعه نویی شرایط حضور 
مربیان ایرانی در کادرفنی تیم ملی پیچیده‌تر 

شد.
به گزارش فارس، اسامی ۷ مربی ایرانی به 

عنوان گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی فوتبال 
کشورمان مطرح شده است.

حسین فرکی، امیر قلعه‌نویی، مهدی تارتار، 
فرهاد مجیدی و جواد نکونام نفراتی هستند که 
فدراسیون فوتبال رسما درخواست ارائه برنامه 
آن‌ها را تایید کرده و البته ساکت الهامی و 
حمید مطهری نیز جزو مربیانی هستند که با 
تایید فدراسیون فوتبال احتمال دارد به زودی 
از آن‌ها نیز برای هدایت تیم ملی برنامه گرفته 

شود.
قرار است در جلسه ۹ اسفند هیات رئیسه 
برنامه این نفرات مورد بررسی قرار بگیرد اما با 
توجه به شرایط اخیر بسیاری از این مربیان، 
افکار عمومی اقبال چندانی به مطرح شدن 
نام آن‌ها برای هدایت تیم ملی نشان نداده‌اند. 
هرچند ظاهرا فدراسیون به موازات مذاکره و 
دریافت برنامه داخلی‌ها باب رایزنی با برخی 
مربیان خارجی که در میان آن‌ها ژوزه مورایس 

و پاکو خمز نیز قرار دارند نیز آغاز کرده است.
در میان گزینه‌های داخلی سرمربیگری تیم 
ملی فردی دیده می‌شود که بیش از ۳ سال 
است حتی در سطح لیگ یک نیز فعالیتی 
نداشته است. یک مربی هم با توجه به قرار 

گرفتن تیمش در رتبه سیزدهم جدول، در 
هفته‌های اخیر بارها خبر احتمال برکناری‌اش 
مطرح شده است. دیگری در شش هفته 
اخیر لیگ برتر تنها ۲ تساوی به دست آورده 
است. یک گزینه با وجود هزینه‌های چند صد 
میلیاردی باشگاه نتوانست تیم تحت هدایت 
خود را در لیگ برتر در جایگاهی بهتر از نهم 
قرار بدهد و در اوج رقابت‌های حذفی لیگ 

قهرمانان آسیا استعفا کرد و به ایران بازگشت.
یک مربی نیز با وجود عملکرد به نسبت 
خوب در سال‌های اخیر با تیم‌های نه چندان 
متمول و معمولی، کاراکتر لازم برای هدایت 
مهم‌ترین تیم کشورمان را ندارد و مربی لژیونر 
نیز پس از قهرمانی بدون باخت با استقلال، در 
این فصل همراه با تیمش در لیگ امارات نتایج 

چندان قابل توجهی کسب نکرده است.
در این میان امیر قلعه نویی به عنوان 
جدی‌ترین گزینه ایرانی نیمکت تیم ملی 
امروز با انتشار یک استوری، انصراف خود را از 

بازگشت به این تیم اعلام کرد.
با این وضعیت به نظر می‌رسد هدف 
فدراسیون برای مطرح شدن این نفرات اشاره 
به بضاعت محدود مربیان داخلی برای حضور 

در تیم ملی باشد و با این اقدام، هدف دیگر 
یعنی انتخاب مربی خارجی به شکل جد‌ی‌تری 

دنبال می‌شود.
در واقع وقتی مدیران فدراسیون اعتقاد 
عملی به بسیاری از مربیان داخلی مطرح‌شده 
ندارند و تنها گزینه مدنظرشان نیز انصراف خود 
را اعام کرده راهی جز مذاکرات جدی‌تر با 

مربیان خارجی باقی نمی‌ماند.
البته برای فدراسیونی که منابع مالی قابل 
توجهی ندارد، مدام با افزایش نرخ ارز مواجه 
می شود و انتقال پول به حساب یک مربی 
خارجی برایش سخت است، انتخاب یک مربی 
بین‌المللی کارآمد امری بسیار دشوار است. در 
این وضعیت مدیران فدراسیون درصدد هستند 
با آزادسازی بخشی از پول بلوکه شده در فیفا یا 
مذاکره با دولت برای باز کردن گره‌های موجود، 
راهکاری برای استفاده مجدد از یک خارجی 

پیدا کنند.
این احتمال وجود دارد با شرایط ایجاد 
شده فدراسیون تصمیم بگیرد در نهایت برای 
فیفادی پیش رو سراغ انتخاب مربی موقت برود 
تا پس از آن بدون عجله سراغ انتخاب مربی 

معقولی برود.

بنا بر ادعای یک سایت ایتالیایی، ستاره ایرانی پورتو در 
لیست خرید مدیر ورزشی یوونتوس است.

به گزارش »ورزش سه« پس از اتفاقات کم‌سابقه فوتبال 
ایتالیا در کسر امتیاز از یوونتوس، پیش‌بینی می‌شود در 
صورت دور ماندن این باشگاه از لیگ قهرمانان اروپا برای 
فصل آینده، تعدادی از بازیکنان شاخص این تیم از باشگاه 

جدا شوند.
با این حال، شانس یوونتوس برای قهرمانی در لیگ اروپا 
هنوز امیدها به حضور یووه در چمپیونزلیگ را زنده نگه 
داشته است اما حتی نرسیدن به لیگ قهرمانان هم یوونتوس 
را از چهره یک باشگاه همیشه مدعی در فوتبال ایتالیا دور 
نمی‌کند و این تیم برای فصل آینده به دنبال تقویت اسکواد 
خود خواهد بود. حالا وبسایت بلستینگ نیوز، در مطلبی، به 
سه خرید مدنظر فدریکو کروبینی، مدیر ورزشی یوونتوس، 
برای فصل آینده پرداخته که در کنار آیمریک لاپورته و 
فابینیو از لیگ جزیره، یک نام دیگر به شدت برای ایرانی‌ها 
جذاب است و آن بازیکن کسی نیست جز مهدی طارمی، 

ستاره ایرانی پورتو!
طبق آخرین شایعات بازار، یوونتوس ممکن است تابستان 
آینده شانس خود برای تقویت تیم در سه پست را امتحان 
کند. در دفاع نام آیمریک لاپورته، مدافع اسپانیایی زیر نظر 
منچسترسیتی را می‌خواهند. یووه برای خط هافبک فابینیو، 

هافبک برزیلی لیورپول را زیر نظر داشته و در خط حمله 
نگاه ها به مهدی طارمی، مهاجم وسط پورتو معطوف است.

یوونتوس و مدیر ورزشی آن فدریکو کروبینی در حال 
حاضر شروع به نظارت بر برخی از بازیکن‌ها برای تابستان 
آینده کرده و طبق آخرین شایعات، سیاه و سفیدها مایلند 

با یک شوک به هر بخش تیم، هر سه خط را تقویت کنند.
در دفاع، نامی که یووه دوست دارد آیمریک لاپورته 
است. مدافعی که در حال حاضر در منچسترسیتی حضور 
دارد، فضای کمی در تفکرات پپ گواردیولا پیدا می‌کند 
و پشت سر آکانجی تازه وارد و روبن دیاس و آکه که از 
قبل در تیم حاضر بودند، قرار دارد. ماندن او در انگلیس، 
علیرغم قراردادی که او را تا سال 2025 به سیتیزن‌ها متعهد 
می‌کند، ممکن است به همین دلیل معلق شود. برای جدا 
کردن او از تیم انگلیسی، رقمی نزدیک به 35 میلیون یورو 

مورد نیاز است.
برای خط هافبک آنها مشخصات فابینیو را می‌خواهند 

اما مراقب کروس هم هستند.
یوونتوس، در خط میانی، می‌تواند حداقل یک خرید 
انجام دهد، به خصوص با توجه به خداحافظی احتمالی 
با انتقال آزاد آدرین رابیو. در نتیجه بانوی پیر نام های 
مختلفی از جمله فابینیو را دنبال می‌کند. ستاره لیورپول، 
یکی از آن عناصری است که یورگن کلوپ به عنوان قابل 

انتقال اشاره کرده و ارزش او حدود 50 میلیون یورو خواهد 
بود. قطعاً انتخاب ارزان‌تر از فابینیو برای یوونتوس، تونی 
کروس، هافبک رئال مادرید است که می‌تواند در پایان 
فصل به عنوان بازیکن آزاد راه خود را از اسپانیایی‌ها 
جدا کند. برای بخش تهاجمی، یوونتوس مهدی طارمی 
را در نظر دارد: مهاجم پورتو که در یک فصل با 20 گل 
و 11 پاس گل آمار جالبی داشته، به خصوص اگر یووه 
موفق به نگه داشتن دی ماریا نشود، انتخاب ایده‌آلی برای 

این باشگاه خواهد بود. طارمی که تا سال 2024 با پورتو 
قرارداد دارد، تمایلی به تمدید با این تیم پرتغالی ندارد 
و در نتیجه ممکن است باشگاه او را در تابستان 2023 
بفروشد تا در نقل و انتقالات بعدی او را به صورت آزاد 
از دست ندهد. به همین دلیل است که یوونتوس در 
پنجره حضور خواهد داشت تا از این فرصت استفاده کند 
به خصوص که آنها آگه هستند که میلان و رم نیز روی 

مهاجم 31 ساله متمرکز هستند.

کارشناس فوتبال با اشاره به اتفاقاتی که 
در هفته‌های اخیر برای استقلال رخ داده 
است گفت: وقتی تیمی نتیجه نمی‌گیرد در 
یک رسم بد همه خواهان برکناری سرمربی 
می‌شوند اما به او زمان نمی‌دهند. هادی 
شکوری در گفت‌وگو با  مهر به ارزیابی عملکرد 
آبی پوشان در هفته‌های اخیر پرداخت و گفت: 
استقلال در هفته‌های گذشته نتایج دلچسبی 
گرفته است، با اینکه با پرسپولیس ۸ امتیاز 
اختلاف داشت و به شدت به همین دلیل تحت 
فشار بود اما انگیزه بالای بازیکنان وحدت و 
یکدلی تیم و بازی‌های خوب باعث شد تا این 
تیم بتواند امتیازات را به حداقل رسانده و حالا 
با حریف قدیمی‌اش هم امتیاز باشد. آبی‌ها در 
هر بازی گل‌های زیادی به ثمر می‌رسانند و این 
نشانگر آن است که درک متقابلی بین بازیکنان 
به وجود آمده و خط‌هافبک استقلال مهاجمان 
را به خوبی تغذیه می‌کند. وی در مورد دیدار 
روز سه شنبه استقلال مقابل نساجی قائمشهر 

از هفته بیست و دوم لیگ برتر گفت: نساجی 
یکی از تیم‌های لیگ برتری است که تاکتیکی 
بازی می‌کند شرایط تیمی خوبی دارد اما به 
نظر من بازیکنانش کمی جوان و کم تجربه 
هستند و هنوز نتوانسته اند عملکرد موفقی 
داشته باشند. وی ادامه داد: آنها در مقابل 
آلومینیوم در جام حذفی به پیروزی رسیدند 
و حالا با روحیه ای خوب آماده دیدار برابر 
استقلال هستند. نساجی می‌داند که باید در 
خانه حریفش را شکست دهد اگرچه مطمئناً 
کار سختی در پیش دارد استقلال هم روند رو 

به رشدی پیدا کرده.
مدافع سابق استقلال ادامه داد: این 
تیم بردهای پی در پی کسب کرده و حال 
می‌خواهد این روند را مقابل نساجی ادامه دهد. 
تجربه آبی‌ها می‌تواند ضامن موفقیت آنها باشد. 
ضمن اینکه آبی‌ها در کار تیمی در هفته‌های 
اخیر موفق بودند و چند بازیکن این تیم فراتر 
از انتظار ظاهر شده و عملًا باعث شدند تا 

حریف نتواند مقابل آنها مقاومت کند. هادی 
شکوری در خصوص تغییراتی که دوباره در 
ترکیب استقلال صورت گرفت و باز هم صدای 
منتقدان را درآورد گفت: من مخالف این 
انتقادات هستم با توجه به اینکه ما در تمرینات 
تیم نیستیم نمی‌دانیم کدام بازیکن مصدوم 
است، آماده نیست و یا شرایط روحی و روانی 
خوبی ندارد. این پیشکسوت ادامه داد: سرمربی 
تیم کاملًا بر این موضوع مسلط است ضمن 
اینکه تغییرات را بر اساس دیدارهای پیش 
رو انجام می‌دهد بنابراین بهتر است به جای 
انتقاد کردن حمایت کنیم. وی افزود: استقلال 
شرایط خوبی پیدا کرده، مطمئناً ساپینتو دیگر 
می‌داند چه کارهایی را باید در تیم انجام دهد و 
در چه مواقعی تعویض کند ضمن اینکه دیدیم 
تعویض‌های او در دیدار با ملوان بسیار کارساز 
بود و هر دو بازیکنی که به عنوان تعویضی 
به میدان آمدند گل‌های پیروزی استقلال را 
به ثمر رساندند. وی در پایان و در خصوص 

حمایت همه جانبه هواداران و پیشکسوتان از 
استقلال گفت: همیشه همین بوده هر زمان تیم 
نتیجه نمی‌گیرد همه انتقاد می‌کنند اما وقتی 
برعکس می‌شود همه سرمربی را مورد حمایت 
قرار می‌دهند متأسفانه فوتبال ایران نتیجه گرا 
شده است. مدیران خیلی زود دست به تغییر 

در کادر فنی می‌زنند، این روزها استقلال پیروز 
می‌شود و همه حمایت می‌کنند اما مهم آن 
است که وقتی تیم نتیجه نمی‌گیرد کادر فنی 
و بازیکنان حمایت شوند تا در شرایط روحی 
خوب قرار گرفته تا بتوانند با ارائه بازی‌های 

خوب نتایج قابل قبول هم بگیرند.

برهم خوردن بازی تاج و تخت ایرانی‌ها با انصراف قلعه‌نویی

یووه مهدی را از چنگ رم و میلان خارج می‌کند؟

استقلال چگونه خودش را به پرسپولیس رساند

بسکتبالیست‌های ایران در آخرین دیدار برای کسب 
سهمیه جام جهانی به دیدار چین خواهند رفت.

به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران امروز باید در 
هنگ‌کنگ به مصاف تیم ملی چین برود و تلاش خواهد 

کرد تا جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد.  پس 
از اینکه تیم بسکتبال چین در انتخابی جام جهانی در آسیا 
و اقیانوسیه مقابل قزاقستان به برتری رسید، در ورزشگاه 

تسوئن وان با ایران روبرو خواهد شد.
ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳  صبح 
پنج‌شنبه به مصاف ژاپن میزبان رفت و با نتیجه ۹۶ بر 
۶۱ شکست خورد. محمد جمشیدی و بهنام یخچالی هر 
کدام ۱۵ امتیاز برای تیم ملی ایران کسب کردند و بهترین 

بازیکنان ایران بودند.
در تیم چین کوی یونگشی ۱۹ ساله توجه‌ها را به خود 
جلب کرد. او با ژائو جیوی، ژانگ ژنلین، ژو چی، ژو پنگ 

درخشش خوبی در تیم داشتند. 
همچنین جورجویچ سرمربی جدید اولین مربیگری خود 

را در چین به پایان رساند.
این مربی صربستانی در پایان سال ۲۰۲۲ رسماً کار خود 
را آغاز کرد و هدایت چین را بر عهده گرفت تا در جام جهانی 

روی نیمکت چینی‌ها باشد. 
با این حال ایران خوش شانس بود چرا که قزاقستان 
نیز برابر چین شکست خورد. در شرایطی که صعود چین 

ژاپن و استرالیا به جام جهانی قطعی شده، رقابت اصلی برای 
صعود بین ایران و قزاقستان است.  تیم ایران یک‌شنبه از 
ساعت ۷:۳۰ صبح به وقت ایران به مصاف چین خواهد رفت. 
همچنین تیم قزاقستان در همین روز از ساعت ۷:۳۰ به 

وقت ایران، مقابل‌ استرالیا قرار خواهد گرفت.
احتمال‌های صعود به جام جهانی

1- برد ایران
تیم ملی بسکتبال ایران با کسب برد در این دیدار صرف 

نظر از بازی دیگر صعود خود را قطعی خواهد کرد.
2- باخت ایران، باخت قزاقستان

در صورت باخت ایران برابر چین و باخت قزاقستان برابر 
استرالیا باز هم این ایران است که بالاتر از قزاقستان راهی 

دور بعد خواهد شد چرا که ایران یک برد بیشتر دارد.
3- باخت ایران، برد قزاقستان

در صورت باخت ایران برابر چین و برد قزاقستان برابر 
استرالیا، ایران از دور رقابت‌ها کنار خواهد رفت. در این 
شرایط تعداد بردهای دو تیم برابر می‌شود و با توجه به 
برتری قزاقستان مقابل ایران در بازی رودررو، ایران حذف 

خواهد شد.

چین - ایران؛ بسکتبالیست‌ها در چه شرایطی به جام جهانی صعود می‌کنند؟

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس برد این تیم مقابل 
سپاهان را زمینه‌ساز قهرمانی‌ سرخ‌پوشان در هر دو جام 
عنوان کرد. سهراب انتظاری در گفت‌وگو با فارس در 
خصوص برد پرگل پرسپولیس مقابل سپاهان در جام 
حذفی اظهار داشت: به نظرم بعد از مدت‌ها یک بازی زیبا 
از هر دو تیم دیدیم. فوتبال ایران باید در برابر این بازی 
سر تعظیم فرود بیاورد. هم سپاهان و هم پرسپولیس به 
دور از حاشیه یک بازی جاندار انجام دادند و به نظرم از 
این دو تیم انتظاری جز این هم نمی‌رفت. به بازیکنان و 
کادر فنی هر دو تیم خسته نباشید می‌گویم چرا که یک 
فوتبال عالی انجام دادند. پرسپولیس هم بعد از چند هفته 

که نوسان داشت باب دل هواداران بازی کرد و فکر می‌کنم 
خود سپاهانی‌ها هم قبول دارند که پرسپولیس کاملًا نسبت 
به این تیم سرتر بود. وی در پاسخ به این سؤال که خود 
شما پیش‌بینی چنین نتیجه‌ای را می‌کردید یا نه، گفت: 
واقعاً پیش‌بینی چنین نتیجه‌ای کار سختی بود چرا که 
سپاهان در هفته‌های گذشته عملکرد خیلی خوبی داشت 
و کمتر کسی می‌توانست چنین پیش‌بینی انجام دهد اما 
بازیکنان پرسپولیس در اصفهان سنگ تمام گذاشتند و 

همه معادلات را بر هم زدند. 
بازی پرسپولیس مقابل سپاهان فراتر از لیگ ایران بود و 
از پرسپولیس انتظار می‌رود همین‌طور بازی کند. شیرینی 
این برد خیلی بیشتر است چرا که سپاهان که در لیگ 
برتر صدرنشین است را در خانه‌اش قاطعانه بردیم. این برد 
انرژی خوبی به تیم تزریق کرده و می‌تواند از همه جهت 

برای ادامه لیگ هم به سود پرسپولیس باشد. 
پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه این برد می‌تواند 

زمینه‌ای باشد برای گرفتن صدر جدول در لیگ برتر عنوان 
کرد: قطعاً! پرسپولیس در لیگ می‌تواند سپاهان را بگیرد. 
من قبل از بازی در مصاحبه‌ای گفتم که این برد می‌تواند 
ارزش چند برابر داشته باشد که خوشبختانه اینطور هم 
شد. این برد با این وضعیت شخصیت زیادی به تیم می‌دهد 
و باعث می‌شود که روحیه بازیکنان بالا برود. پرسپولیس 
10 بازی حساس در لیگ برتر دارد و 30 امتیاز مانده که 
این مسئله می‌تواند اتفاقات زیادی را رقم بزند. پرسپولیس 
شخصیت‌ بالایی دارد و قطعاً در ادامه لیگ هم کار را 

محکم‌تر پیش می‌برد.
پرسپولیس مدعی اول قهرمانی در هر دو جام است 
و می‌تواند امتیازاتی که در لیگ از دست داده را جبران 
کند. انتظاری درباره اینکه عملکرد کدام بازیکن در بازی 
با سپاهان بیشتر از بقیه نظر شما را جلب کرد، گفت: 
قبل از بازی از من پرسیدند که چه کسی می‌تواند بازی 

را دربیاورد؟ 

من هم آنجا گفتم که اگر وحید امیری، محمد عمری و 
مهدی ترابی راه بیفتند پرسپولیس هم راه می‌افتد. عمری 
عالی بازی می‌کند و امیدوارم که قدر خودش را بداند. چرا 
که می‌تواند سال‌ها در تیم ملی بدرخشد. امیری هم که 
دیدید با این سن و سال در دقیقه 100 چه استارتی زد. 
وی خاطرنشان کرد: مهدی ترابی هم مثل همیشه عالی 
بازی کرد و در فاز حمله به پرسپولیس کمک زیادی کرد. 
واقعاً انتخاب کردن اینکه کدام بازیکن بهترین بوده بسیار 
سخت است چرا که در بازی با سپاهان همه خوب بودند و 
اگر از هر کسی نام ببرم بی‌انصافی در حق بقیه است. به نظر 
من هر بازیکن پرسپولیس می‌تواند بهترین بازیکن بازی با 
سپاهان باشد. دیدید که شهریار مغانلو طی این روزها جزو 
بهترین‌های لیگ ما است در بازی حذف نتوانست مقابل 
مدافعان پرسپولیس نفس بکشد یا حتی هنانوف تا حالا 
ندیده بودم اینقدر خوب بازی کند. در بازی با سپاهان 

همه خوب بودند.

برد مقابل سپاهان باعث قهرمانی پرسپولیس می‌شود


